
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №13 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

   

20.06.2016  № 3-5 
 

 

 

О рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов Территориальной 

избирательной комиссии №13, осуществляющей  полномочия 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 215  

Город Санкт-Петербург – Северо-Западный одномандатный 

избирательный округ 

 

 

В соответствии с пунктами 8 и 18 статьи 29 Федерального закона 

от 22.02.2014 №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», Постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27.04.2016 

№5/36-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии 

субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные 

комиссии», от 01.06.2016 № 9/82-7 «О Рабочей группе по информационным 

спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов», 

от 14.02.2013 №161/1192-6 «О Регламенте использования Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для 

контроля за соблюдением установленного порядка проведения 

предвыборной агитации, агитации при проведении референдума» в целях 

реализации полномочий по контролю за соблюдением участниками 



избирательного процесса порядка и правил проведения предвыборной 

агитации, обеспечения информирования избирателей о сроках и порядке 

осуществления избирательных действий, ходе избирательной кампании, 

кандидатах при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

Территориальная избирательная комиссия №13 решила: 

 1. Образовать рабочую группу по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов Территориальной 

избирательной комиссии №13, осуществляющей  полномочия окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 215 Город Санкт-Петербург – 

Северо-Западный одномандатный избирательный округ (далее – Рабочая 

группа). 

 2. Утвердить состав Рабочей группы: 

Руководитель Рабочей группы:  

Кудласевич Светлана Алексеевна – секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №13. 

Заместитель руководителя Рабочей группы:  

Акутина Валентина Михайловна - член Территориальной 

избирательной комиссии №13 с правом решающего голоса; 

Члены Рабочей группы: 

Боярченко Николай Владимирович - член Территориальной 

избирательной комиссии №13 с правом решающего голоса; 

Кадыров Мелик Агджаевич - член Территориальной избирательной 

комиссии №13 с правом решающего голоса; 

Шушпанова Анна Юрьевна - член Территориальной избирательной 

комиссии №13 с правом решающего голоса. 

 Токарев Николай Николаевич – член Территориальной избирательной 

комиссии №13 с правом решающего голоса. 

 



 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №13 

Д.Ю.Закипного. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 13       Д.Ю. Закипной 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 13        С.А. Кудласевич 


